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Protokół 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej Rady Miejskiej w 
Więcborku, odbytego w dniu 26.03.2008r. 

 
 
 
Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Spotkanie trwało od godz. 12.00 – do godz. 14.00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Kierownik Referatu Inwestycji  
Planowania Przestrzennego i 
Gospodarki Nieruchomościami - Michał Bąk 
4. Kierownik Referatu Rolnictwa 
Ochrony Środowiska, Leśnictwa  
i Dróg     - Tomasz Fifielski  
 
Na wstępie przewodniczący Komisji p. Stanisław Piłka Powitał przybyłych na spotkanie 
gości oraz Członków Komisji, po czym przypomniał punkty porządku obrad. 
 

1. Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Więcbork. 
2. Zaopiniowanie Projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Sołectw. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwal w sprawie gospodarowania mieniem Gminy. 
4. Informacja Burmistrza Więcborka o aktualnej sytuacji na drogach i moŜliwości 

poprawy na tym odcinku. 
5. Sprawy róŜne. 

 
 
Do przedstawionego porządku nikt z radnych nie zgłosił Ŝadnych uwag ani propozycji zmian, 
zatem p. Piłka oddał głos Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który w zastępstwie P. Iwony 
Sikorskiej - Inspektor ds. Rozwoju i Pozyskiwania   Środków Unijnych, przebywającej w tym 
dniu na urlopie przybliŜył radnym projekty uchwał dotyczące zatwierdzenia 9 Planów 
Odnowy Miejscowości. 
 
Pan Kujawiak powiedział, Ŝe omawiane projekty stanowią kontynuację tego nad czym radni 
głosowali na poprzedniej sesji, czyli do poprzednio zatwierdzonych 12 Planów dojdzie 
jeszcze 9 i w ten sposób wszystkie miejscowości / sołectwa /, będą miały dokument 
niezbędny do starania się o środki zewnętrzne.  
Pokrótce przedstawił kaŜdy projekt uchwały podkreślając, iŜ kaŜdy z Planów zatwierdzony 
został  na zebraniu wiejskim sołectwa, którego dotyczył  i stanowi wyraz potrzeb danego 
środowiska. Dodał równieŜ, Ŝe większość ze zgłaszanych postulatów to poboŜne Ŝyczenia, 
które nie od razu będą mogły być zrealizowane. JednakŜe w kaŜdej chwili będzie moŜna w 
taki dokument zajrzeć i od razu będzie wiadomo, czego w danym sołectwie brak i jakie są 
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jego potrzeby. Przede wszystkim jest on jednak dokumentem podstawowym i niezbędnym w 
aplikowaniu o środki zewnętrzne, mniejsze i większe, które pozwolą na polepszenie 
warunków na wsi.  
 
Burmistrz Więcborka zabierając głos, powiedział, Ŝe sumy realizacji poszczególnych zadań 
umieszczonych w Planach są rozmyślnie zawyŜone z racji tego, iŜ nie wiemy dokładnie jak 
kształtować się będą koszty poszczególnych inwestycji, w latach 2008 – 2013. W przypadku  
ubiegania się o pieniądze na sfinalizowanie zamierzeń i tak trzeba będzie przygotować 
konkretny kosztorys do kaŜdej z inwestycji, zatem lepiej mieć jakiś „zapas” środków niŜ za 
mało. 
 
 Dla radnej Barbary Bury niezrozumiałym było głosowanie np. za ścieŜkami rowerowymi dla 
sołectwa Czarmuń,  kiedy jej zdaniem, jest wiele rzeczy o wiele waŜniejszych do zrobienia i 
w Czarmuniu i na terenie Gminy. Dlaczego mamy głosować za czymś nierealnym – pytała 
radna.       
 
Została Pani wybrana, by działać w interesie tych ludzi i popierać ich dąŜenia. W tym 
przypadku głosowanie jest niezbędne, aby moŜna było uruchomić proces starań o pozyskanie 
niezbędnych środków finansowych – powiedział Przewodniczący RM. 
 
Radny Józef Kosiniak stwierdził, Ŝe będzie głosował za projektami, gdyŜ sołectwa muszą 
mieć strategię, która pozwoli sięgnąć im po środki unijne i poprawić jakość Ŝycia na wsi. 
 
Radny Stanisław Piłka zwracając się do radnej Bury, mówił, Ŝe podobnie jak ona chce, by w 
jej okręgu wyborczym wykonać pewne zadania, tak samo ludzie na wsi dąŜą do polepszenia 
standardu Ŝycia w swoich środowiskach i nie naleŜy tego blokować.  
 
W tym miejscu Burmistrz Więcborka prosił o przychylenie się radnych do projektów uchwał. 
Ludzie na wsi doskonale zdają sobie sprawę, iŜ nie wszystkie rzeczy zawarte w Planach są 
realne, niemniej nie moŜna dopuścić do sytuacji, w której zarzucać nam będą brak 
przygotowania merytorycznego i nie przystąpienie do ogłoszonego konkursu – mówił. 
 
Po tej dyskusji przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
W kolejnym punkcie obrad Komisji p. Michał Bąk przedstawił projekty uchwał w sprawie 
gospodarowania mieniem Gminy. 
 

a) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w Uchwale Nr XVII/127/08 Rady 
Miejskiej w Więcborku z dnia 31stycznia 2008r. w sprawie sprzedaŜy i pierwszeństwa 
w nabyciu lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Więcbork. 

 
Sprostowanie dotyczy niewłaściwie wpisanego w uchwałę numeru geodezyjnego lokalu 
sprzedawanego na rzecz głównego najemcy p. Beatę Janygę – winno być 141/1, a było 
41/1. 
 
Ze strony radnych Ŝadnych uchwal nie zgłoszono. 
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Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
b) w sprawie sprzedaŜy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

połoŜonej obręb jeleń, Gmina Więcbork. 
 
Nieruchomość ta przez Burmistrza z urzędu zostaje przekazana do sprzedaŜy we 
wskazanym w uchwale trybie przetargowym. Jest to pozostałość po starym siedlisku, 
zatem istnieje moŜliwość ponownego zagospodarowania i zabudowy tego terenu.  
 
RównieŜ i ta uchwała nie wywołała dyskusji radnych. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
W dalszej części spotkania Kierownik Referatu p. Tomasz Fifielski przedstawił 
informację dotyczącą stanu dróg gminnych i moŜliwości poprawy na tym odcinku. 
 
Omawianie kwestii p. Fifielski rozpoczął od wskazania, jakie prace wykonywane są w 
chwili obecnej dla poprawy jakości nawierzchni drogowej. Mówił tu przede wszystkim o 
remontowaniu dróg ŜuŜlem i gruzem pozyskanym z rozbiórki byłej siedziby „Gabi-bis” 
oraz o doskonałej współpracy z sołectwami, do których na wskazane przez mieszkańców 
miejsca, gmina dowozi ŜuŜel i gruz słuŜący do wypełniania dziur i nierówności na 
drogach wiejskich. Wspomniał równieŜ zakresie opracowaniu schematu obszarowego, 
który pozwoli na bardziej ekonomiczne i jednocześnie wydajne wykorzystanie walca 
drogowego przy wykonywaniu niezbędnych napraw. 
 
Radny Stanisław piłka pytał, czy w związku z modernizacją dróg moŜna pozyskać jakieś 
środki finansowe z zewnątrz, czy jedynie bazować w tym zakresie ze środków gminnych. 
 
Pan Fifielski odparł, iŜ środki zewnętrzne moŜna pozyskać jedynie na remont i 
przebudowę dróg. Obecnie złoŜony został wniosek na taką inwestycję w Sypniecie na 
Alei Dębowej. Na dziś otrzymał deklarację ustną  o uzyskaniu dofinansowania w kwocie 
70 tys. zł, a do końca marca powinno nadejść potwierdzenie pisemne. 
 
Radny Józef Kosiniak miał wątpliwości czy kwota 90 tys. zł zabezpieczona w budŜecie 
Gminy na cel, o którym mówi p. Fifielski będzie wystarczająca. 
 
Pieniądze, które są w budŜecie gminy /90 tys. zł/ plus pieniądze z dofinansowania /70 tys. 
zł/,  powinny wystarczyć na wykonanie zadania – stwierdził p. Fifielski. 
 
Radny Stanisław Piłka wyraził zaniepokojenie faktem, iŜ pomimo jego kilkakrotnych 
interpelacji w sprawie naprawy dróg, odzew ze strony właściwych do załatwienia sprawy 
słuŜb jest praktycznie Ŝaden. 
 
W tym miejscu Kierownik Referatu odczytał pisma, jakie zostały wystosowane do 
Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim i Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi. Z 
treści odpowiedzi przesłanych przez wyŜej wymienione instytucje praktycznie nic 
konkretnego nie wynika, wyjaśnienia są wymijające, mało konkretne i w Ŝaden sposób nie 
rozwiązujące problemu złego stanu dróg na terenie Gminy – skwitował p. Fifielski. 



 4 

 
Radny Piłka uznał, Ŝe skoro mamy swoich przedstawicieli w Powiecie - radnych, którym 
udzieliliśmy poparcia, powinniśmy wymagać od nich, by odpowiednio dbali oni o nasze 
interesy i w naszym imieniu interweniowali w sprawach waŜnych dla Gminy.   
 
W sprawach róŜnych Przewodniczący RM korzystając z obecności p. Piotra Węgrzyna  
pytał jak przebiegają prace przy budowie wodociągu oraz jak spisuje się nowo zakupiony 
sprzęt / koparko-ładowarka /. 
 
Pan Węgrzyn odparł, Ŝe obecnie budowa wodociągu ma miejsce przy drodze 
wojewódzkiej. Prace utrudnione są przez sypkie, zapadające się grunty. Nowy sprzęt, jak 
dotychczas spisuje się bez zarzutu. Bolączką są wysokie opłaty za zajęcie pasa 
drogowego,  które uwagi na wymóg ustawowy niestety trzeba uiszczać. 
 
Z uwagi na brak przedstawiciela Komisariatu Policji w przebiegu obrad nie zrealizowano 
punktu dotyczącego informacji o  stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Więcbork. 
 
Na tym obrady zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                         Stanisław Piłka 


